

Nimikkolähetti Pauli Vanhasen kuulumisia Keniasta

Juttu on julkaistu Uudenkaupungin Sanomissa huhtikuussa 2016

ALL IN – Kaikki peliin

Terveiset Keniasta! Vuosi on ehtinyt jo pitkälle. Voimme perheenä hyvin ja alkuvuosi on kulunut nopeasti. Vuoden alussa tammikuun 6. päivänä minulle tuli täyteen kymmenen vuotta lähetystyössä täällä Keniassa. Paljon on ehtinyt tapahtua ja monessa olen saanut olla mukana. Päällimmäisenä ajatuksissa on kiitollisuus siitä että tänne on johdatettu ja tällaisissa hommissa on saanut olla mukana.

Alkuvuosi on kulunut töiden puolesta kokouksissa, työreissuissa maasaialueella, somalialueella sekä Länsi-Keniassa. Olemme voineet jatkaa työtä myös Etiopiasta kotoisin olevien Anyuak-heimon kristittyjen parissa Dadaabin pakolaisleirillä Koillis-Keniassa. Tammikuussa saimme mm. olla tukemassa Okach-nimistä kristittyä pakolaista joka aloitti pappisopinnot kirkkomme seminaarissa Matongossa.

Suurin osa Dadaabin leirin noin 400 000 asukkaasta on kotoisin Somaliasta. Leiri sijaitsee Pohjois-Keniassa lähellä Somalian rajaa. Elämä leirillä on erityisen haastavaa kristitylle vähemmistölle. Monet heistä ovat asuneet leirillä jo yli vuosikymmenen ajan. Anyuak-heimoon kuuluvien kristittyjen kirkko on yritetty polttaa kahdesti lähiaikoina. Jotkut leirin kristityistä ovat kääntyneet islamin uskoon jatkuvan painostuksen tuloksena. Leirillä asuvat pakolaiset saavat kerran kuukaudessa ruoka-avustuksen, joka sisältää 7,5 kg maissijauhoja, yhden litran papuja sekä puoli litraa öljyä.

Opiskelua

Poikamme Aubrey aloitti lukion Länsi-Keniassa, sisäoppilaitoksessa. Vaimoni Florence kävi häntä katsomassa huhtikuun alussa. Päivät ovat nuorilla miehillä pitkiä. Aamuisin aloitetaan klo 4:30 vellillä. Luokkaan mennään viideltä. Opiskelut jatkuvat iltakymmeneen. Kuri koulussa on tiukkaa ja piiska heiluu jollei homma toimi.

Florence ja lapset voivat hyvin kotosalla. Päivät kuluvat ulkona leikkien naapurien lasten kanssa. Tyttäreemme Amanin on tarkoitus aloitella esikoulua ensi kuussa. Matti-poika jatkaa päristelyään kolmipyörällään tuossa pihapiirissä ainakin toistaiseksi.

Somalialue

Koillis-Keniassa projektimme auttaa paikallisia ihmisiä edelleen koulutus-, ihmisoikeus- sekä maanviljelyasioissa. Itselläni on tarkoitus lähteä alueelle viikon reissulle tapaamaan projektimme työntekijöitä. He ovat mm. toimittaneet paikallisille viljelijöille työkaluja viljelyn helpottamiseksi.

Somalialueen reissun jälkeen olisi tarkoitus osallistua muutamaan koulutukseen täällä Nairobissa. Toinen käsittelee kriisejä työyhteisössä ja toinen työtä Somalian kansan keskuudessa.

ALL IN!

Alkuvuodesta sain ikäviä uutisia Suomesta. Pappani oli kuollut. Kävin Suomessa viikon mittaisella reissulla helmikuun lopulla hautajaisissa. Tuolla samalla reissulla sain osallistua myös ALL IN (Kaikki peliin) - lähetyspiiriin Kangasalla.

Ajattelen että tuo ”ALL IN” kuuluu kristityn elämään. Me saamme turvata ja luottaa Jumalaan kaikessa ja antaa kaikki elämämme asiat hänen hyvään hoitoonsa! Raamatusta saamme lukea kuinka Jumala laittoi kaiken peliin meidän ihmisten tähden: ”Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainokaisen Poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä.” (Joh. 3:16)

Pauli Vanhanen
Nairobi, Kenia

Pauli Vanhanen on Uudenkaupungin seurakunnan nimikkolähetti. Hän työskentelee Keniassa Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen (SLEY) kautta.

Juttu on julkaistu Uudenkaupungin Sanomissa 8.10.2015

Lähetetty Afrikkaan

- Poliisi-talonrakentajasta tuli Maasai-kirkkojen rakentaja ja somaleiden auttaja

Vuonna 2006 tammikuussa Pauli Vanhanen suuntasi matkansa Keniaan lähetystyöhön. Lähettävänä järjestönä oli yksi Suomen ev.lut. kirkon lähetysjärjestöistä (Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys, Sley). Vanhanen on kotoisin Kangasalta, jossa hän kasvoi viisilapsisessa perheessä toiseksi vanhimpana lapsena. Ammattikoulun talonrakentajapuolen käytyään hän matkusteli maailmalla keräten kokemuksia eri kulttuureista välillä palaten Suomeen töihin rakennuksille. Opiskelu poliisikoulussa Tampereen Hervannassa päättyi vuonna 2002, jonka jälkeen työt vapaaehtoisena pohjoisafrikkalaisten parissa Espanjassa ja Marokossa pitivät miestä kiireisenä muutaman vuoden ajan. Välimeren rannalla ajatus lähtemisestä lähetystyöhön kirkastui, mikä johti Suomeen paluun jälkeen lähetyskurssille hakeutumiseen. Afrikassa viettämiensä kohta kymmenen vuoden ajan Pauli Vanhanen on työskennellyt etupäässä Maasaiheimon parissa Kenian eteläosissa sekä somaliheimon parissa lähellä Somalian rajaa Koillis-Keniassa. Molemmat heimot ovat paimentolaisia.

Maasai-heimon alueella työtehtäviin on kuulunut koulujen ja kirkkojen rakentaminen yhdessä paikallisten seurakuntien kanssa sekä kaivojen ja sadevedenkeräysjärjestelmien rakentaminen maaseudun kyltiin. Kajiadon Maasai-alue, jossa Vanhanen työskentelee, on kärsinyt ajoittain kuivuudesta, mistä johtuen puhtaan veden saaminen lähemmäksi ihmisiä ja karjaa on ollut ilon ja kiitoksen syy monissa kylissä. Lisäksi työhön on kuulunut seurakunnissa vierailu ja esimerkiksi Jeesus-elokuvan näyttäminen alueen kylissä iltaisin yhdessä paikallisten pastoreiden ja evankelistojen kanssa.

Somaliheimon alueella työ on ollut projektiluontoista kohdistuen pääosin alueella asuvien somaleiden auttamiseen opiskeluun, viljelyyn ja ihmisoikeuksiin liittyvissä asioissa. Somaliassa vallitseva epävakaus on heijastunut myös ko. alueelle lisääntyneenä jännityksenä ja myös terroritekoina.

Vanhasen vaimo on kotoisin Keniasta Yalan kylästä läheltä Ugandan rajaa. Tällä hetkellä perheellä on koti Kenian pääkaupungissa Nairobissa. Perheeseen kuuluvat myös lapset Amani (4 v.) ja Matti (1 v.). Paluu Keniaan on edessä lokakuun lopulla, jolloin uusi kolmen vuoden työkausi alkaa Keniassa. Vanhasen perhe on ollut Uudenkaupungin seurakunnan nimikkolähetteinä jo useamman vuoden ajan.